Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 003/2020,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E EMPRESA PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO por
meio do Secretário Municipal, Alessandro Jorge Salvino, CPF n° ***.356.056-** *, conforme
Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30
Endereço: Rua Calçada Canopo, n° 11, 2° andar, sala 03, Centro Apoio II, Alphaville
Santana do Parnaíba/SP - CEP: 06.541-078
Representado por Rodrigo Mantovani, inscrito no CPF sob o n° ***.882.778-** e João
Marcio Oliveira Ferreira, inscrito no CPF sob o n° ***.425.208-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviços n° 003/2020, decorrente do Pregão Presencial n° 104/2019, Processo
Licitatório n° 181/2019, firmado em 11/02/2020, resolvendo alterar o referido instrumento
em decorrência de acréscimo de 25% ao valor do contrato, em conformidade com o artigo
65, I, alínea “b” e § 1º da Lei da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 329.250,00 (trezentos e vinte e nove mil duzentos e
cinquenta reais).

EMPRESA:  PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ:05.340.639/0001-30

LOTE ÚNICO

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO

PREÇO
ORIGINAL
DE CADA

ITEM
(R$)

VALOR
TOTAL DO

CONTRATO
ORIGINAL

R$

5º TERMO ADITIVO

VALO
TOTAL DO
CONTRATO

C/
ACRÉSCIMO

%
ADITADO

QTD

VALOR
ADITADO

(R$)

01 01 SV

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA
PARA O
GERENCIAMENT
O DA
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA
GERAL DA
FROTA DE
VEÍCULOS E
MÁQUINAS DO
MUNICÍPIO DE
LAGOA
SANTA/MG.

439.000,00

1.317.000,00

25

-

-

1.646.250,00

02 01 SV

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA
PARA O
GERENCIAMENT
O DO

878.000,00 0,25 329.250,00

D4Sign 604a7999-566d-4ba4-85e9-048228703c69 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
RODRIGO MANTOVANI e/ ou JOÃO MARCIO OLIVEIRA FERREIRA

CONTRATADA

Testemunhas: _____________________         _____________________
                                  CPF:                                           CPF:

FORNECIMENTO
PARCELADO DE
PEÇAS
AUTOMOTIVAS
ORIGINAIS
NOVAS,
PRIMEIRO USO,
NECESSÁRIAS
PARA
MANUTENÇÃO
DA FROTA DE
VEÍCULOS E
MÁQUINAS DO
MUNICÍPIO DE
LAGOA
SANTA/MG.

D4Sign 604a7999-566d-4ba4-85e9-048228703c69 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de October de 2024, 14:37:56

5° TERMO ADITIVO - CONTRATO N° 003-2020 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 604a7999-566d-4ba4-85e9-048228703c69

Assinaturas
Alessandro Jorge Slavino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
RENATA NUNES FERREIRA:37123728840
Certificado Digital
termosaditivosprime@primebeneficios.com.br
Assinou como parte
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

18 Oct 2024, 13:02:24
Documento 604a7999-566d-4ba4-85e9-048228703c69 criado por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-
ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-10-18T13:02:24-03:00

18 Oct 2024, 13:05:23
Assinaturas iniciadas por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-10-18T13:05:23-03:00

18 Oct 2024, 14:03:33
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - RENATA NUNES FERREIRA:37123728840 Assinou
como parte Email: termosaditivosprime@primebeneficios.com.br. IP: 187.57.124.72
(187-57-124-72.dsl.telesp.net.br porta: 13010). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SERASA RFB v5,OU=A1,CN=RENATA NUNES FERREIRA:37123728840. -
DATE_ATOM: 2024-10-18T14:03:33-03:00

19 Oct 2024, 11:28:59

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de October de 2024, 14:37:56

ALESSANDRO JORGE SLAVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
191.185.117.172 (bfb975ac.virtua.com.br porta: 57068) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 -
DATE_ATOM: 2024-10-19T11:28:59-03:00

24 Oct 2024, 14:36:45
ANTONIELE ALVES FERREIRA Assinou como testemunha (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 47488) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-10-24T14:36:45-03:00

24 Oct 2024, 14:37:22
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 11050) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-10-24T14:37:22-03:00

24 Oct 2024, 14:37:32
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 16364) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-10-24T14:37:32-03:00

Hash do documento original
(SHA256):13fc9f6f1758633fdde9aef991bd3a00ed0642c1cdd6b18cf30be8f9851e4520
(SHA512):aaabdde6f9412a94342f78aff61890b1577d88bcae4fd6caeed7969ebfee8cbdb5b080b5662df0c098404fcaca0eb4832798069643a2581ec21ae4c610f70d85

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-10-24T14:38:08-0300